
 
Ministero dell’ Istruzione,dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

 Ambito territoriale della provincia di GROSSETO 
 

Via Latina 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n.297/94; 

 VISTO il decreto legislativo n.196/2003; 

 VISTA la legge 3 maggio 1999, n.124; 

 VISTA la legge 4 giugno 2004, n.143; 

 VISTO il D.M.n.235/2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

 VISTO il decreto di questo Ufficio prot.n.3672 del 22.8.2014, con cui sono state pubblicate le graduatorie 

ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di questa Provincia per il triennio 

2014/2017; 

VISTO  il D.M. 374 del 24\04\2019 con il quale è stato disciplinato l'aggiornamento/la permanenza/la 

conferma dell'iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per 

il triennio 2019/2022; 

VISTO il nostro decreto n° 4135 del 06/09/2016 con il quale si dispone l’inserimento con riserva  in 

esecuzione dell’ordinanza n° 2469/2016 del Consiglio di Stato, nelle Graduatorie; 

VISTA  la sentenza del TAR Lazio n° 13912 del 5/12/2019 che si è definitivamente pronunciata in favore 

del diritto al reiserimento nelle GAE, annullando il D.M. 235/2014  nella parte in  cui non prevedeva 

il diritto di reinsermento nelle Gae dei docenti depennati per mancata presentazione della domanda 

di permanenza nelle stesse; 

VISTO che attualmente la docente OLIVIERI Elsa (n.08/05/1973 RM) risulta inserita con riserva nelle Gae 

per ricorso pendente, n° 2469 del Consiglio di Stato e che la citata sentenza n° 13912 le dà il diritto 

allo scioglimento della riserva e all’inserimento a pieno titolo. 

 

D I S P O N E 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione,dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

 Ambito territoriale della provincia di GROSSETO 
 

Via Latina 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

  

 

Per quanto sopra esposto, in esecuzione alla citata sentenza n.13912/2019 del Tar del Lazio,  che la 

docente OLIVIERI Elsa (n.08/05/1973 RM), sia inserita  a pieno titolo nelle Graduatorie ad Esaurimento  di 

questa Provincia e che sia sciolta la riserva per ricorso pendente. 

  

                                                                                                                  Il Dirigente 

Michele Mazzola 

                                                                                                               

 Referente 

Culicchi Rossella 

e-mail: rossella.culicchi.gr@istruzione.it 

                                                                                                              

 

 

 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.culicchi.gr@istruzione.it

		2021-02-16T13:39:20+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2021-02-16T15:07:31+0100
	Grosseto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000418.16-02-2021




